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ÖDP-Listenkreuz  
nicht vergessen!

1. Das Ostallgäu hat 60 Kreis-
räte, weshalb Sie bei dieser 
Wahl bis zu 60 Stimmen ver-
geben können.

2. Kreuzen Sie in jedem Fall 
unsere ÖDP-Liste (Wahlvor-
schlag Nr. 9) an (siehe rechts), 
damit haben Sie alle 60 Stim-
men vergeben.

3. Wenn Sie einzelne Bewerbe-
rinnen und Bewerber der ÖDP
besonders unterstützen möch-
ten, so können Sie diesen bis 
zu drei Stimmen geben.

4. Achten Sie darauf, nicht 
mehr als 60 Stimmen zu verge-
ben, da sonst Ihr Stimmzettel 
insgesamt ungültig ist!

5. Unser Tip: Diesen Wahlvor-
schlag zu Hause in aller Ruhe 
ausfüllen und im Wahllokal auf 
den Originalstimmzettel über-
tragen.

HIER UNSER WAHLVORSCHLAG

17. Zeller, Phillip,  
49, Diplominformatiker (FH), 
Füssen

26. Brunhuber, Andrea
46, KFZ-Sachverständige, 
Pfronten

42. Scheel, Helmut 
42, Unternehmer, Lechbruck 

1. Brunhuber, Roland 
52, Elektrotechniker, Kreisrat, 
Pfronten

36. Böttger, Florian 
36, Fachkraft für Schutz und 
Sicherheit, Füssen

23. Bsdurek, Daniela 
37, Versicherungsfachfrau, 
Eisenberg

34. Dr. Wurm, Hans  
Wolfgang 81, Zahnarzt i. R., 
Baisweil

37. Fichtl, Konrad
55, Biobauer, Seeg

25. Friedrich, Berthold
50, Kinderpfleger, Marktoberdorf

Mehr zu unserem Programm:

www.ödp-ostallgäu.de

ÖDP Ostallgäu/Kaufbeuren 
Postfach 1112 
87453 Pfronten

1 Brunhuber, Roland, Elektrotechniker, Kreisrat

2 Schrägle, Otto, Rentner, Kreisrat

3 Stemplinger, Petra, Personalreferentin M.A.

4 Wagner, Roland, Diplomkaufmann (Univ.)

5 Herbein, Arthur, Studienrat i. R.

6 Heineke, Frank, Diplominformatiker (FH)

7 Nieberle, Gertrud, Einzelhandelskauffrau

8 Rexha, Labinot, Malermeister

9 Neidinger, Vincent, Qualitätsmanager

10 Schwab, Rosa Maria, Hausfrau, Autorin

11 Furch, Rainer, Qualitätsfachmann

12 Neumann, Michael, Fachlehrer an beruflichen Schulen

13 Verweyen, Sarah, Dr. med., Ärztin

14 Zellern, Stephanie, Dipl. Ing. (FH) Elektrotechnik

15 Neidinger, Maria Anna, Rentnerin

16 Diwisch, Christian, Dipl.-Verwaltungsw. (FH), Verwaltungsbeamter

17 Zeller, Philip, Diplominformatiker (FH)

18 Hornung, Benedikt, Erlebnispädagoge

19 Sirch, Angelika, Dr. theol., Lehrerin

20 Vauk, Harald, Unternehmensberater

21 Penzholz, Heinz, Fachlehrer i. R.

22 Wanner, Petra, Hauswirtschaftsmeisterin

23 Bsdurek, Daniela, Versicherungsfachfrau

24 Gebauer, Klaus, Elektroingenieur

25 Friedrich, Berthold, Kinderpfleger

26 Brunhuber, Andrea, KFZ-Sachverständige

27 Mayr, Carmen, Gesundheitsberaterin

28 Schrägle, Thomas, Industriemechaniker

29 Rottach, Gabriele, Finanzwirtin

30 Regler, Alfons, Geschäftsführer

31 Wagner, Inge, Lehrerin

32 Wagner, Alexander, Ingenieur, Werkzeugmacher

33 Probsteder, Claudia, Bankkauffrau

34 Wurm, Hans Wolfgang, Dr., Zahnarzt i. R.

35 Specht, Josefine, Bürokauffrau

36 Böttger, Florian, Fachkraft für Schutz und Sicherheit

37 Fichtl, Konrad, Biobauer

38 Herbein, Gertrud, Hausfrau

39 Müller, Gerhard, Berufsschullehrer

40 Schmid, Johann, Rentner

41 Schneider-Zeller, Johanna, Rentnerin

42 Scheel, Helmut, Unternehmer
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11. Furch, Rainer 
52, Qualitätsfachmann,  
Marktoberdorf

6. Heineke, Frank
48, Diplominformatiker (FH), 
Füssen

5. Herbein, Arthur 
68, Studienrat i. R.,  
Marktoberdorf

13. Dr. med. Verweyen, Sarah 
36, Ärztin, Nesselwang

31. Wagner, Inge
51, Lehrerin, Nesselwang

4. Wagner, Roland
50, Diplomkaufmann ( Univ.) 
Nesselwang

19. Dr. theol. Sirch, Angelika 
61, Lehrerin, Aitrang

35. Specht, Josephine 
55, Bürokauffrau, Pfronten 

3. Stemplinger, Petra 
39, Personalreferentin M.A., 
Jengen

38. Herbein, Gertrud 
67, Hausfrau, Marktoberdorf

18. Hornung, Benedikt
34, Erlebnispädagoge, Waal

9. Neidinger, Vincent 
25, Qualitätsmanager, Aitrang

30. Regler, Alfons
56, Geschäftsführer, Reichenbach

8. Rexha, Labinot 
31, Malermeister, Malermeister

16. Diwisch, Christian
43, Dipl.-Verwaltungsw. (FH)  
Verwaltungsbeamter, Leuter-
schach 

12. Neumann, Michael
46, Fachlehrer an beruflichen 
Schulen, Stötten am Auerberg

7. Nieberle, Gertrud
50, Einzelhandelskauffrau,  
Biessenhofen 

21. Penzhold, Heinz 
68, Fachlehrer i. R., Marktoberdorf

2. Schrägle, Otto
65, Kreisrat, Rentner, 
Seeg

28. Schrägle Thomas
32, Industriemechaniker, Seeg

10. Schwab, Rosa Maria
70, Hausfrau, Autorin,  
Unterthingau 

Konzernspendenfrei 
Die ÖDP lässt sich von der Wirtschaft nicht kaufen. Mit dieser Haltung kann und wird 
sie auch gegen die Interessen der Wirtschaft für den Klimaschutz Politik gestalten.

Mit gutem Beispiel voran
Die ÖDP fordert: Bei Neuanschaffungen der Kreis-Kraftfahrzeuge auf Nachhaltigkeit 
und damit auf klimafreundliche Antriebe zu achten.

Gute Pflege 
Die ÖDP fordert: Die Einrichtung von mehr Kurzzeitpflegeplätzen in den kreiseige-
nen Seniorenheimen, um pflegende Angehörige zu entlasten. 

Bezahlbarer Wohnraum  
Die ÖDP fordert die Unterstützung des Kreises für soziale Wohnbaugesellschaften 
zur Schaffung von bezahlbaren Wohnungen

Bus und Bahn für alle!
Die ÖDP fordert den Ausbau und eine Qualitätsverbesserung beim öffentlichen Per-
sonennahverkehr. Über viele Jahre wurden die Zuschüsse für den ÖPNV gekürzt. 
Ergebnis: Das Angebot wird schlechter, die Preise steigen. Wir wollen gegensteuern 
und das Angebot verbessern.

5G
Die ÖDP fordert: Sendemasten raus aus Wohngebieten! Beim weiteren Ausbau 
des Mobilfunknetzes muss die Gesundheitsvorsorge Vorrang haben. Wir treten für  
öffentliche Genehmigungsverfahren mit Nachbarschaftsbeteiligung und für niedrige-
re Grenzwerte ein.




